Hæc de doctrina precatationis, tam quoad formulam, quam quoad *πράξιν* aliquanto plenius dicenda visa fuerunt. Ut lectores prudentes occasionem haberent diligentius expendendi quomodo doctrina precum cum earundem exercitio in Ecclesiâ vera quam diligentissime sit conferenda & conjungenda.

CAPUT CVIII.

CONTINENS MIRACULUM EJECTI DÆMONII MUTI.

LUC. 11. v. 14.

RATIO ORDINIS.

Postquam Christus in secessu preces suas absolvisset, suosque discipulos, tum de forma precandi, tum de ejus exercitio instituit, mox ad hominum multitudinē rediit. Quia enim in mundū venerat, ut miseros mortales de voluntate cœlestis sui Patris informaret, & à Satanæ potestate redimeret, omnino inter homines versari debuit, ne ignotus negligenter. Et certum est, hæc, quæ sequuntur, in populosa aliqua civitate facta esse, sicuti omnes circumstantiæ id monstrabunt, sive illa in Judæa, sive in Galilæa sita fuerit. Describitur autem hic insigne miraculum, quo Christus suam adversus Diabolum potentiam testatam reddere voluit: siquidem eum ex misero homine pepulit, ut cunq; invitus cesserit. Subjungitur etiam disputatio de sublimibus quibusdam articulis doctrinæ Christianæ: veluti, de regno Diaboli & regno Christi, quomodo se invicem illa duo regna persequantur, & Christus Diaboli regnum evertat: de fine & usu miraculorum, qui est, ut regnum Dei ad nos veniat, & fortis armatus ligetur: de neutralibus,

qui neque Christo neque Phariseis adherent, neque calidi neque frigidi sunt in religionis negotio: de vero verbi Dei auditu & conservatione: de signo Ionæ ad poenitentiam hominibus dato. Quia vero consimilem per omnia historiam, capite LIX. hujus Harmoniæ ex 12. cap. Matthæi, & 3. cap. Marci tractavimus, non opus est hic prolixè eadem repetere. Nam multi sunt, qui hanc Lucæ descriptionem eandem cum illis duorum reliquorum Evangelistarum descriptionibus esse arbitrantur, ac proinde in Harmonia conjungunt. Sed in superioribus demonstratum est, Matthæi & Marci descriptiones cum præcedentibus historiis sic coherere, ut ab illis divelli nequeant. In sequentibus autem audiemus Lucam diserte testari, quod cum Christus adhuc loqueretur, Phariseus quidam eum rogavit, ut pranderet apud se. Proinde hæc historia à subsequenti avelli nequit, atque sic peculiarem in Harmonia locum requirit. Neque incredibile est, Christum idem miraculum sæpius diversis temporibus & diversis locis edidisse, atque eandem calumniam etiam secundo adversus ipsum iteratam